
Chcete vyjet na studijní pobyt do zahraničí?

V kanceláři International Office vám poradíme, jak na to!

1

International Office

https://i.f1g.fr/media/eidos/805x453_crop/2018/09/14/XVM5d25abae-b5bf-11e8-93c1-0a2feb26def8.jpg


Jaké jsou možnosti?

• Erasmus+ (studium nebo praxe v EU)

• INTER/Freemovers (mimo EU)

• Mnoho dalších nabídek stipendijních pobytů 
(stipendia MŠMT, CEEPUS)

2



Erasmus+

Kdo může vyjet do zahraničí?

• Student Bc., Mgr. nebo Ph.D.

• Student prezenční, kombinované nebo distanční formy studia – zapsán 
během celého studijní či praktické stáže

• Občan jakékoliv země, který studuje v ČR

Jak to funguje?

• Výjezd na studijní stáž: student musí být vybrán ve výběrovém řízení 
fakulty

• Výjezd na praktickou stáž: student musí mít souhlas fakulty

3



Erasmus+

Na jak dlouho můžu vyjet?

• Mobilita studentů za účelem studia: od 2 měsíců (nebo jednoho semestru či 
trimestru) do 12 měsíců dlouhodobé mobility. 

• Mobilita studentů za účelem stáže: od 2 do 12 měsíců dlouhodobé mobility. 
Doba trvání stáže čerstvých absolventů se započítává do maximálních 12 
měsíců za studijní cyklus, v němž o stáž požádají.

4



Erasmus+

5

Jak je to se stipendiem?

• Výše grantu je stanovena dle cílové země

600 EUR na měsíc:  Dánsko, Finsko, Irsko, Island, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Norsko, 
Švédsko, Velká Británie, Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo, Nizozemsko, Portugalsko, 
Rakousko, Řecko, Španělsko

480 EUR na měsíc: Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Severní 
Makedonie, Polsko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, Turecko, Srbsko

• Stipendium je chápáno jako příspěvek na zvýšené životní náklady v zahraničí, předpokládá se 
tedy určitá finanční spoluúčast studenta.



Kde hledat informace?

Web FAV- mobility

6

Web International Office



Soutěž: Vyfoť se na Erasmu v tričku!



Kam mohou vyjíždět studenti FAV?

8



Kontaktní osoba pro Erasmus+

Bc. Lenka Porazilová
porazilo@rek.zcu.cz

tel.: +420 377 635 767 
tel.: +420 735 713 970 

International Office ZČU

Univerzitní  20, 301 00 Plzeň, UI 112

https://www.international.zcu.cz/cs/

9

mailto:porazilo@rek.zcu.cz
https://www.international.zcu.cz/cs/


INTER

Kdo může vyjet přes INTER?

• Vyjet může student Bc., Mgr. nebo Ph.D. programu

• Student prezenční či kombinované formy – zapsán během celého 
studijního pobytu

• Minimální délka pobytu je 30 dní

• Výjezdy je možné uskutečnit od ledna 2023 

• Říjen-listopad: předkolo výběrového řízení v Portálu

Vycestovat můžete do celého světa!

• Meziuniverzitní smlouvy – seznam na najdete na webu IO: 
https://www.international.zcu.cz/cs/Cooperation/international_cooperation.html

• Studentem vybraná instituce – mimo meziuniverzitní smlouvy

10

https://www.international.zcu.cz/cs/Cooperation/international_cooperation.html


11

INTER

Jaký může být účel studijního pobytu?

• Absolvování celého semestru výuky (povinnost 
přivézt 20 ECTS/ 4-5 předmětů). Student sestavuje 
studijní plán (LA) ve spolupráci s fakultním 
koordinátorem

• Zpracování podkladů pro bakalářskou, magisterskou, 
disertační práci

• Odborný kurz

• Pracovní stáž či praxe – v rámci studia!

• Letní/Zimní škola 



12

Jak je to s výběrovým řízením?

• Termín a způsob výběrového řízení je plně v kompetenci jednotlivých fakult  
(informace poskytnou jednotliví fakultní koordinátoři nebo můžete najít v 
Portálu u vypsaného výběrového řízení)

Jaký je grant?

• Výše grantu záleží na cílové destinaci: 10.000 Kč, 15.000 Kč, 20.000 Kč na měsíc 

INTER



Be and Study Abroad (BE&ST)

• Výměnný program BE&ST umožňuje semestrální studijní pobyt, na jehož 
podporu získají vybraní studenti speciální finanční příspěvek 200 000 Kč

• Dvě partnerské univerzity: Southern Utah University, Millikin University

• Březen-duben: výběrové řízení na zimní semestr 2023/2024



Kontaktní  osoba

Mgr. Ladislav Vilček

vilcekl@rek.zcu.cz

Tel. 377635775

International Office ZČU

Univerzitní  20, 301 00 Plzeň, UI 112

https://www.international.zcu.cz/cs/

14

mailto:lenkakan@rek.zcu.cz
https://www.international.zcu.cz/cs/


Pro více informací nás nezapomeňte sledovat ☺

Web: https://www.international.zcu.cz/cs/

FB: Zahraniční kancelář – International Office ZČU 

IG: IO_ZCU

15

https://www.international.zcu.cz/cs/

